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STYRETS  
ÅRSBERETNING 2021 
Stavanger Symfoniorkesters stiftelse 

ORKESTERETS VIRKSOMHET

Stavanger Symfoniorkester (SSO) er et offentlig støttet 
symfoniorkester, organisert som en alminnelig stiftelse.  
De offentlige bidragsyterne er staten ved Kulturdepartemen-
tet, Stavanger kommune og Rogaland fylkeskommune. SSOs 
formål er å formidle orkestermusikk på høyt kunstnerisk nivå 
gjennom konserter og lyd- og bildeproduksjoner, samt på  
annen måte bidra til økt forståelse av og interesse for musikk.

Stavanger konserthus er orkesterets faste tilholdssted.  
Orkesteret spiller også konserter i regionen og på turneer  
i inn- og utland.

H.K.H. Kronprins Haakon har vært orkesterets høye beskytter 
siden 2000. Beskytterskapet gjelder til 2025.

ORKESTERÅRET 2021

Kulturfeltet ble hardt rammet i 2021, men rammetilskudd fra 
det offentlige har gjort det mulig å opprettholde aktivitet og 
virksomhet. Det har kommet på plass ekstraordinære støtte-
ordninger, og signalene er at disse kan forventes videreført  
ved behov.

2021 startet under krevende forhold i et nedstengt samfunn 
med liten forutsigbarhet og stor usikkerhet pga. pandemien. 
Det var en klar målsetting å opprettholde aktivitet og drift i 
orkesteret med forsvarlig smittevern for ansatte og publikum.  
I perioder med stor publikumsbegrensning, ble konserter 
strømmet digitalt for å sikre publikumskontakt.

SSO har vist en stor tilpasningsevne og fleksibilitet med tanke 
på programmering, planlegging og gjennomføring i en tid med 
lite forutsigbarhet. Kunstneriske ambisjoner og mål om et høyt 
kunstnerisk nivå har vært opprettholdt.

STRATEGIPLAN 2021-2025

Styret har samarbeidet tett med ledelsen og orkesteret i  
utarbeidelsen av en ny strategi for perioden 2021-2025.  
Strategiplan for 2021-2025 ble vedtatt i styret desember  
2020 og lansert i juni 2021.

Orkesterets visjon er at «SSO skal berike, bevege og utfordre 
mennesker og samfunn gjennom kraften av levende musikk». 
Verdiene «Åpen», «Ambisiøs» og «Engasjert» etterstrebes og 
manifesterer seg i omgang med hverandre og omgivelsene.  
Vår ambisjon er at SSO skal bety mer for flere ved å bygge på 
vår nordiske identitet, utvikle det tradisjonelle og søke det 
utradisjonelle.

Det er definert fire fokusområder med tilhørende delmål i 
strategien:

1. Kunstnerisk retning
2. Internkultur og utvikling
3. Samfunnsengasjement og lokal forankring
4. Publikumsutvikling og programmering.

Styret følger operasjonalisering av strategien, blant annet 
gjennom strategiske prosjekter og årlige tiltaks- og handlings
planer.

KUNSTNERISK RETNING

Vi gjør orkestermusikk på høyeste  
kunstneriske nivå til allemannseie

Kunstnerisk aktivitet 
Administrerende direktør og sjefsdirigent samarbeider med 
orkesterets faglige råd, programråd, arbeidsutvalget, prøve
spillkomité, seksjonsledere og gruppeledere om den  
kunstneriske utviklingen i orkesteret.

Latviske Andris Poga ble utnevnt som orkesterets nye sjef
dirigent i mai 2019 og tiltrådte stillingen ved SSOs sesong
åpning i august. Avtalen er 3-årig med mulighet for forlengelse. 
SSO utnevnte tre sesongprofiler fra sesongen 2021-22; Tianyi 
Lu som «Conductor-in-Residence», Emmanuel Pahud som 
«Artist-in-Residence» og Rolf Wallin som «Composer-in- 
Residence”. Wallin er SSOs første norske huskomponist.

Sesongen 2020-21 var Nicholas Altstaedt SSOs «Artist-in- 
Residence» og Anders Hillborg «Composer-in-Residence».

Ingunn Korsgård Hagen og Roeland Henkens har vært 
assistentdirigenter i SSO gjennom samarbeid med Talent 
Norge, med støtte av Sparebankstiftelsen DNB.

Orkesteret har besluttet å videreføre satsingen på historisk 
fremføringspraksis. For sesongene 2020/2021 og 2021/2022 
blir dette blant annet ivaretatt i kunstnerisk programmering og 
samarbeid med inviterte dirigenter og solister.

Konserter og aktivitet 
SSO gjennomførte 54 konserter og spilleoppdrag i 2021 med 
publikum. 26 konserter ble strømmet gratis, noen av dem i 
kombinasjon med publikum i konsertsalen. Det var planlagt 
156 konserter hvilken er på nivå med et normalår. 76 konserter 
ble avlyst på grunn av restriksjoner og anbefalinger.

SSO har bestrebet stor bredde i programmering og tilbud i 
tillegg til ivaretakelse av det klassiske kjernerepertoaret, i tråd 
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med nasjonale mål om et fritt og uavhengig kulturliv av  
ypperste kvalitet som er tilgjengelig for alle.

Utgivelser og innspillinger
Mestersopranen Mari Eriksmoen gjestet Stavanger Symfoni
orkester under Kammermusikkfestivalen i 2020, med dirigent 
Jan Willem de Vriend og et program med arier fra operaer og 
oratorier av Händel og Mozart. Musikken ble spilt inn og  
albumet ble utgitt i februar 2021. SSO har dessuten medvirket 
i to innspillinger i 2021; Kjell Inge Torgersens «Aks av gull» og 
NRKs julekalender, Kristianias magiske tivoliteater.

INTERNKULTUR OG UTVIKLING

Vi skal utvikle og foredle våre ressurser

Arbeidsmiljø og likestilling 
Stavanger Symfoniorkester hadde i 2021 79,42 årsverk  
musikere og 15,37 årsverk i administrasjonen, alle i faste  
stillinger. Ved utgangen av 2021 var det fast ansatt 33 
kvinnelige og 45 mannlige musikere. Ved utgangen av 2021 
hadde orkesteret 4 vakante stillinger, blant annet viktige  
roller som konsertmester I, konsertmester II og Solo Horn. 
I administrasjonen var det 15 fast ansatte, derav 9 kvinner 
og 6 menn.

Orkesteret er en internasjonal arbeidsplass der 42 av de  
fast ansatte ved årsskiftet er ikke-norske og representerer  
20 forskjellige nasjonaliteter fra fire kontinenter.

Orkesterets HMS plan har dannet basis for helse- og miljø
arbeidet i 2021. De ansatte har god nytte av et omfattende 
fysisk og psykisk støtteapparat. Orkesteret har inngått en 
utvidet avtale om bedriftshelsetjeneste med Spir Helse. Spir 
Helse er en støttespiller i arbeidet med å holde sykefravær 
på lavest mulig nivå, og skal bistå i utviklingen og vedlikehold 
av virksomhetens internkontrollsystem. De har også vært en 
viktig fagressurs i arbeidet med smitteverntiltak i forbindelse 
med pandemien. En profesjonell mental trener kan benyttes til 
individuelle- og gruppesamtaler.

Orkesteret holder til i Stavanger konserthus som er universelt 
utformet og har god og praktisk tilgjengelighet for alle grupper.
Gjennom hele 2021, har det blitt lagt ned en formidabel 
innsats for å sikre at orkesterets virksomhet har blitt drevet 
forsvarlig og i tråd med anbefalte retningslinjer fra myndig
hetene. Ledelsen har samarbeidet tett med både verneombud 
og tillitsvalgte internt, og med bedriftshelsetjeneste, arbeids-
giverforening, bransjeforening og andre kulturinstitusjoner 
eksternt. Informasjonsdeling og dialog med ansatte har hatt 
høy prioritet.

Sykefraværet i SSO 2021 er på 6,2 %, hvilket er over måltallet 
på 5,5%. SSO har hatt et økt fokus på sykefravær og har 
endret sin rapportering av sykefravær fra en manuell til en 
digital rapportering.

Medarbeiderundersøkelse SSO gjennomførte en større medar-
beiderundersøkelse i november 2021 med utgangspunkt i tils-
varende fra 2017 og 2019. Resultatene fra undersøkelse følges 
opp og tiltak skal iverksettes i 2022. Det er ikke registrert 
skader eller ulykker i 2021.

Internt kulturprogram
Et styringsdokument i vårt arbeid med internkultur er med
arbeiderundersøkelsen som ble gjennomført i november. Vi er 
i gang med utviklingsprogram hvor vi har fokus på lederskap 
i hele organisasjonen. Å lede uten instrument er et praktisk 
lederutviklingsprogram for gruppelederne på podiet. Vi har en 
kulturambassadørgruppe som arbeider med prosjekter som 
skal styrke vår internkultur i tiden som kommer. SSO har en 
stor gruppe ansatte som er seniorer og vi jobber stadig med å 
spisse vår seniorpolitikk ytterligere.

SAMFUNNSENGASJEMENT OG  
LOKAL FORANKRING

Vi skaper verdi for mennesker  
og samfunn

Regionens symfoniorkester Stavanger Symfoniorkester har 
et unikt tilholdssted i Stavanger konserthus og har som mål-
setting å posisjonere seg som hele regionens orkester. I 2021 
har pandemien gjort at det har vært mer krevende å ta med 
orkesteret ut i fylket, men det har blitt gjennomført orkester- 
og kammerkonserter i regionen utenfor Stavanger konserthus. 
SSO har spilt 50 konserter i Tysværtunet kulturhus siden  
åpningen i 1993. Den 50. konserten ble spilt på Tysvær i  
desember med pianisten Leif Ove Andsnes.

De fleste konsertene i 2021 har blitt spilt i Stavanger konser-
thus grunnet Covid-19. SSO har gjennomført kammermusik-
kserien «Kammer med utsikt» og gratiskonsertene «Endelig 
helg». I 2021 ble det spilt en rekke minikonserter «Der folk 
ferdes» på vaksinesentrene i Stavanger og Sandnes kommune.

Hele 26 konserter har blitt strømmet på Facebook og Vimeo 
for i underkant av 50 000* seere, med sending på NRK Hoved
scenen i desember som høydepunktet. 11 konserter har blitt 
sendt på NRK Klassisk. SSO spilte konsert i Oslo konserthus 
med Truls Mørk, under ledelse av sjefdirigent Andris Poga,  
i november. Oslo-filharmonien gjestet deretter Stavanger  
konserthus med dirigentlegenden Herbert Blomstedt. Begge  
konsertene fikk strålende medieomtale og overveldende  
respons fra publikum.

* Ikke medberegnet seertall fra NRK Hovedscenen og aftenbladet.no

SSO er stolte over å være en del av Bjergsted Kulturpark og at 
vi er en viktig aktør i Samarbeidsutvalget i Bjergsted. Orkes-
teret samarbeider tett med Fakultet for utøvende kunstfag ved 
UiS, Stavanger Kulturskole, Stavanger katedralskole (avdeling 
for musikk, dans og drama), Stavanger konserthus og det  
frivillige musikklivet i regionen.

Under pandemien har vi også gjort flere spennende sam
arbeidsprosjekter med ulike aktører. SSO har videreført samar-
beidet med Opera Rogaland og en rekke lokale artister, i tillegg 
til barnehager, grunnskoler og videregående skoler i regionen.

Digital læringsplattform 
SSO startet i 2021 arbeidet med å etablere en digital læring-
splattform for barn og unge i samarbeid med Universitetet i 
Stavanger. Plattformen skal inneholde lærerressurser til bruk i 
undervisning og en opplevelsesbasert kunnskapsdel dedikert 
barn og unge. Plattformen skal bidra til å styrke interessen for 
og kunnskap om musikk generelt, og orkestermusikk og SSO 
spesielt, blant regionens barn og unge.
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Mangfold SSO jobber for å være tilgjengelige og relevante 
for flere og vil gi alle like muligheter til deltakelse. I 2021 på
begynte vi det viktige arbeidet med å finne ut hvordan vi skal 
jobbe for å favne enda flere, deriblant gjennom utarbeiding  
av en egen mangfolds-strategi.

Grønn omstilling 
Grønn omstilling er tatt inn i Strategiplan 2021-2025 under 
Fokusområde III: Samfunnsengasjement og lokal forankring. 
Vi skal jobbe for å redusere vårt klimaavtrykk samt bidra til og 
støtte NTOs miljøplakat og bransjens grønne veikart. Målet er  
å bli miljøfyrtårnsertifisert innen 2025.

PUBLIKUMSUTVIKLING OG  
PROGRAMMERING

Vi engasjerer gjennom involvering og  
erfaringsbaserte opplevelser

I 2021 har SSO spilt konserter for 19 189 fysiske publikummere, 
mot cirka 80 000 i et normalår.

Mens vårsesongen var preget av ulike begrensninger, økte 
aktiviteten og publikumstilstrømningen i andre halvår. Flere av 
disse hadde publikumstall på over 1 000 i sal. Av konsertene 
som er gjennomført i Stavanger konserthus, var publikums
tallet 2 386 for barn og unge. I tillegg var denne målgruppen 
sterkt representert på SSOs største satsing gjennom året, 
nemlig utendørskonserten i august. 2 000 publikummere fikk 
oppleve SSO sammen med bl.a. Girl in red som var et av de  
aller største kulturarrangementene i Norge i 2021. Konserten 
var støttet blant annet gjennom ekstraordinært mangfolds
tilskudd fra Kulturdepartementet.

Kundeundersøkelser og innsikt 
Kundekontakt og -dialog har vært utfordrende i 2021, men 
SSO har jobbet aktivt med å ivareta og sikre kommunikasjon 
mot ulike publikumsgrupper. SSO har deltatt i COVID-19 
Monitor undersøkelsene sammen med 21 av de store kultur
institusjonene i Norge. Dette arbeidet har vært koordinert av 
og gjennomført i regi av Norsk Publikumsutvikling (NPU). 
Sammen med Hålogaland, Nasjonalmuseet, Det Norske Teater, 
og Bergen Filharmoniske Orkester søkte SSO Kulturrådet om 
midler til bygging av Kulturmonitor-dashbord.

Formidlingsplattformer 
Med all usikkerhet knyttet til sesongen 2020-21, ble sesong-
programmet erstattet av et sesongmagasin med redaksjonelt 
innhold.

Nettsiden sso.no er en viktig plattform for publikum, med 
god brukervennlighet. Trafikken har økt med 51,3 % fra 2020 
til 2021. Det har vært høy aktivitet og stort engasjement på  
sosiale medier og SSO følges av 17 000 på Facebook. 
Orkesterpodkasten «Første sats» kom ut med fem nye episoder 
i 2021.

Digital strategi 
I 2021 ble det utarbeidet en strategi for SSO på digitale flater, 
deriblant for flerkamerainnspillinger av konserter. Den digitale 
satsingen er forankret i SSOs overordnede strategiplan.

Presse 
Det er gledelig at orkesterets konserter anmeldes regelmessig i 
Aftenbladet. I 2021 ble 17 konserter anmeldt i Aftenbladet. SSO 
jobber kontinuerlig med tilrettelegging av saker for regional 
og nasjonal presse. Kulturjournalistikken er imidlertid under 
nedbygging i mange norske mediehus, prioriteringene har 
blitt strammere og det oppleves stadig mer utfordrende å få 
gjennomslag for saker.

ØKONOMI

Årsregnskapet for 2021 endte med et driftsunderskudd på  
486 178 kr. Årsresultatet etter finansposter er på 1,1 mill. kr. 
For 2021 har egeninntektene vært enda lavere enn i 2020, men 
driftskostnadene i 2021 har blitt høyere iom vi har jobbet for å 
holde så høy aktivitet som mulig, til tross for restriksjonene.

Egenkapitalen var 39,8 mill. kr. per 31.12.2021. Den solide egen-
kapitalen er et resultat av langsiktig nøktern ressursbruk og 
effektiviseringer i driften, pensjonsomleggingen tilbake i 2016 
og den økonomiske effekten pandemien hadde i 2020. 
Hensikten er å sikre orkesterets drift og videre utvikling i en 
periode med usikkerhet knyttet til fremtidige inntekter, både 
fra offentlige tilskudd og sponsormidler. I 2022 budsjetteres 
det med et økonomisk underskudd som vil redusere noe av 
egenkapitalen, men uten å svekke stiftelsens soliditet i  
vesentlig grad.

Samlede driftsinntekter var på 139,5 mill. kr i 2021, og av dette 
utgjorde egeninntektene 5,6 mill. kr (4 %). Dette er vesentlig 
lavere enn i et «normalår», og skyldes hovedsakelig reduserte 
billettinntekter pga. publikumsbegrensninger som følge av 
pandemien.

Årsregnskapet gir et riktig bilde av den økonomiske situasjo-
nen, og det er styrets vurdering at forholdene ligger til rette for 
videre drift.

Pensjonsordningen 
I 2016 etablerte virksomheten en pensjonsordning etter lov  
om innskuddspensjon i Sparebank 1. Kostnader knyttet til 
innskuddspensjonen kostnadsføres fortløpende.

I 2016 ble også den tidligere ytelsespensjonsordningen i KLP 
lukket og i 2021 ble denne flyttet til Storebrand. I 2021 fikk vi 
gevinst på innskutt egenkapital fra KLP på ca. 1MNOK, dette er 
i regnskapet ført som finansinntekt.

Samlet pensjonskostnad for den lukkede ytelsesordningen 
i Storebrand for 2021 er 8,33 MNOK, herav skyldes 9,5 MNOK 
estimatavvik pga. endrede beregningsforutsetninger. Estimat-
avviket er i tråd med valgt regnskapsprinsipp ført direkte mot 
egenkapitalen. Resultatført pensjonskostnad er da positiv med 
ca. 1,17 MNOK.

Styret presiserer at det er vedvarende usikkerhet knyttet til 
den lukkede ytelsespensjonsordningen i fremtiden, da aktuar-
beregninger er vanskelige å forutse.

Store deler av kulturfeltet endte opp i streik grunnet uenigheter 
knyttet til pensjon høsten 2021. Flere, større kulturinstitusjoner 
måtte stenge dørene, men SSO ikke ble direkte berørt. LO Stat 
og Spekter ble i slutten av oktober enige om å innføre livslange 
og kjønnsnøytrale pensjonsytelser i kultursektoren fra 1. april 
2022. Partene har siden dette, gjennom partsarbeid, jobbet 
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med å avklare faglige uavklarte spørsmål som ble  
reist i fjorårets forhandlingsprosesser. Nøytral og uavhengig  
ekspertise oppnevnt av Riksmekleren har bistått partene i 
dette arbeidet.

Målet er at endelig pensjonsordning skal besluttes ved lønns
oppgjøret 2022.

FINANSIELL RISIKO

Styrets vurdering er at Stiftelsens finansielle risiko er  
akseptabel. Inntektene kommer hovedsakelig fra offentlige  
tilskudd. Billett- og honorarinntekter utgjør 2,25 %, mens 
brutto sponsormidler utgjør 1,70 % av totale inntekter. 
Stiftelsen har ingen finansielle plasseringer og har ikke 
pantegjeld eller kortsiktige lån.

Stiftelsens likviditet er god også i 2021, med en kontantbehold-
ning på 72,5 mill. kr. En vesentlig del av stiftelsens likviditets-
beholdning er avsatt mtp usikkerheten knyttet til den lukkede 
pensjonsordningen.

Selv om pensjonsforpliktelsene i balansen vil svinge med 
fremtidige endringer i beregningsforutsetninger, er stiftelsens 
likviditet og egenkapital tilpasset til å kunne håndtere dette. 
Styret håper imidlertid at partene vil komme til enighet om en 
løsning som vil gi økonomisk forutsigbarhet.

Ca. 4 millioner kroner av de likvide midlene er bundet i skatte-
trekk til ansatte.

Det er stadig et mål for orkesteret å øke egeninntektene, 
og det jobbes kontinuerlig med å øke orkesterets egeninntekter 
gjennom billett- og sponsorinntekter. SSO har i dag tre 
sponsoravtaler med henholdsvis Equinor Morgendagens 
helter, Wintershall DEA og Lyse. Sponsormidler utgjør et viktig 
tilskudd til SSOs økonomi, men det har vært krevende å kunne 
levere for samarbeidspartnere gitt betydelige begrensninger og 
restriksjoner pga. pandemien. Aktivitetene i bedriftsnettverket 
SSO Suite er nedskalert/satt på vent også i 2021 pga. 
pandemien.

Det er ikke inntruffet hendelser etter regnskapsårets slutt som 
har vesentlig betydning for Stiftelsens økonomiske stilling og 
resultat.

STYRET OG LEDELSE

Styret består av i alt ni medlemmer, fem kvinner og fire menn. 
Rogaland fylkeskommune oppnevner styreleder og fire styre
medlemmer, i tillegg til ett medlem på politisk grunnlag.
Stavanger kommune oppnevner også ett medlem på politisk 
grunnlag, mens de ansatte har valgt inn to medlemmer i sty-
ret. Styremedlemmene som ikke er politisk oppnevnt, har en 
funksjonstid på to år med virkning fra 1. mars. De to politisk 
oppnevnte medlemmene er oppnevnt for fire år. Maksimal 
funksjonstid for alle styremedlemmer er åtte år. Styret har hatt 
seks styremøter i 2021 og behandlet i alt 56 saker.

Orkesteret har som mål å tydeliggjøre og profesjonalisere 
lederskapet i organisasjonen, inklusive det kunstneriske  
lederskapet. Det arbeides kontinuerlig med å høyne kvalitet og 
effektivitet i arbeidet, samt sikre god gjennomføringsevne av 
den årlige virksomhetsplanen.

FRAMTIDSUTSIKTER

Orkesteret har de beste forutsetninger for å sikre videre  
kunstnerisk vekst, bredde i konserttilbudet og god publikums
utvikling. Med det sagt er SSO, kulturfeltet og hele nasjonen 
nå på vei ut av en av de største og mest omfattende krisene i 
moderne tid. Orkesteret har klart seg bra gjennom det som har 
vært krevende tider og har klart å vise unik evne og vilje til å 
opprettholde det høye nivået orkesteret er kjent for, både når 
det gjelder kvalitet og aktivitet.

Gjennom krisen har vi opprettholdt stor interesse for orkes-
terets aktivitet, til tross for utfordrende økonomiske forhold 
både for publikum og næringsliv. Hvordan pandemisituasjonen 
utartes er et usikkerhetsmoment også fremover, for orkesteret 
og samfunnet generelt.

Orkesteret har et kjernepublikum som gir uttrykk for å glede 
seg til å vende tilbake til fullsatt konsertsal.

Før pandemi (mars 2020) nærmet vi oss utsolgt for 
abonnementsseter. Det har vært en prioritert kommunikasjons
oppgave å holde publikum løpende informert. I desember 2021 
ble det besluttet å gjenoppta abonnementsordningen for våren 
2022. De umiddelbare signalene var svært positive og gir grunn 
til å være optimistiske med tanke på 2022.

De offentlige tilskuddene er avgjørende for å kunne sikre  
videre drift og utvikling av orkester.

SSO har nytt godt av støtten fra Kulturdepartementet, men 
også av ytterligere kompensasjon fra Rogaland fylkeskommune 
og Stavanger kommune de senere årene. Den statlige 
effektiviseringsreformen som har vært gjeldende, den såkalte 
ABE-reformen, har resultert i at orkesteret har fått full  
kompensasjon for lønns- og prisvekst. Det er knyttet  
usikkerhet til fremtiden for denne reformen og eventuelle  
konsekvenser av denne.

Det ble i 2016 oppnådd enighet om en midlertidig løsning på 
pensjonssaken, det er fortsatt knyttet usikkerhet til ordningen 
på lengre sikt. God økonomistyring og fornuftig ressursbruk 
i alle ledd har ført til at SSO i dag framstår som en effektiv 
organisasjon. Det arbeides kontinuerlig med å øke egeninntek-
tene. Et scenario med lavere offentlig støtte samt økte kost-
nader og krav vil kunne resultere i økte utfordringer.

Orkesterets viktigste grunnkapital er de ansatte. Det er derfor 
avgjørende for orkesterets videre kunstneriske vekst og ut-
vikling at SSO fremstår som en attraktiv arbeidsplass og  
tiltrekker seg de beste utøverne slik at grunnkapitalen kan  
vokse. Det gir de beste forutsetninger for å utnytte det kreative  
potensialet som institusjonen til enhver tid besitter.

Styret takker både tilskuddspartene, sponsorer, publikum og 
alle ansatte for viktige bidrag, stor innsats og meget gode 
resultater i året som har gått.
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Stavanger 28.februar 2022

Tone Grindland Stein Slyngstad Stein Bjelland
Styreleder Nestleder       Styremedlem    

Hilde Fahret Born Trond Nerdal Bjørg Tysdal Moe
Styremedlem Styremedlem Styremedlem

Silje Christine Hellesen Ebbe Sivertsen Andrea Wensberg
Styremedlem Styremedlem Styremedlem

Morten Warland
Administrerende direktør
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Revisor: Dato:
Tore Kristensen 24.02.2022

Adresse:                                      Organisasjonsnr.:  Telefon: Epost:
Strandkaien 36, 4005 Stavanger          887 052 832  40 00 52 00 post@rogaland-revisjon.no

Til styret i Stavanger Symfoniorkester Stiftelse

UAVHENGIG REVISORS BERETNING
Uttalelse om årsregnskapet

Konklusjon

Vi har revidert Stiftelsen Stavanger Symfoniorkesters årsregnskap som viser et overskudd på 
kr 1 102 797. Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 2021, resultatregnskap, 
oppstilling over endringer i egenkapital og kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet 
per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige 
regnskapsprinsipper.

Etter vår mening

 oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og
 gir årsregnskapet et rettvisende bilde av stiftelsens finansielle stilling per 31. desember 

2021 og av dets resultat og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne 
datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjonen

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med de internasjonale revisjonsstandardene 
International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse 
standardene er beskrevet nedenfor under revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av 
årsregnskapet. Vi er uavhengige av stiftelsen slik det kreves i lov, forskrift og International 
Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale 
uavhengighetsstandarder) utstedt av the International Ethics Standards Board for Accountants 
(IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse 
kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som 
grunnlag for vår konklusjon.

Øvrig informasjon

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for informasjonen i årsberetningen. Vår 
konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker ikke informasjonen i årsberetningen.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen. 
Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom årsberetningen og 
årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller 
hvorvidt informasjon i årsberetningen ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å 
rapportere dersom årsberetningen fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i 
så henseende.
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Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen

 er konsistent med årsregnskapet og
 inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav.

Ledelsens ansvar for årsregnskapet

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et
rettvisende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.
Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne
utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av
misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til stiftelsens evne til fortsatt
drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift
skal legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli
avviklet.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder
vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en
revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av
sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil
avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av
misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom den
enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske beslutninger som
brukerne foretar basert på årsregnskapet.

Som del av en revisjon i samsvar med ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser
profesjonell skepsis gjennom hele revisjonen. I tillegg:

 identifiserer og vurderer vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet,
enten det skyldes misligheter eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører
revisjonshandlinger for å håndtere slike risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er
tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. Risikoen for at
vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir avdekket, er høyere enn
for feilinformasjon som skyldes utilsiktede feil, siden misligheter kan innebære
samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige fremstillinger eller overstyring
av intern kontroll.

 opparbeider vi oss en forståelse av den interne kontroll som er relevant for revisjonen,
for å utforme revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men
ikke for å gi uttrykk for en mening om effektiviteten av selskapets interne kontroll.

 evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om
regnskapsestimatene og tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er
rimelige.

 konkluderer vi på hensiktsmessigheten av ledelsens bruk av fortsatt drift-
forutsetningen ved avleggelsen av årsregnskapet, basert på innhentede revisjonsbevis,
og hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til hendelser eller forhold som
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kan skape tvil av betydning om selskapets evne til fortsatt drift. Dersom vi
konkluderer med at det eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det at vi i
revisjonsberetningen henleder oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i
årsregnskapet, eller, dersom slike tilleggsopplysninger ikke er tilstrekkelige, at vi
modifiserer vår konklusjon om årsregnskapet og årsberetningen. Våre konklusjoner er
basert på revisjonsbevis innhentet inntil datoen for revisjonsberetningen. Etterfølgende
hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at selskapet ikke fortsetter driften.

 evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet,
inkludert tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de
underliggende transaksjonene og hendelsene på en måte som gir et rettvisende bilde.

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte omfanget av revisjonen og til
hvilken tid revisjonsarbeidet skal utføres. Vi utveksler også informasjon om forhold av
betydning som vi har avdekket i løpet av revisjonen, herunder om eventuelle svakheter av
betydning i den interne kontrollen.

Uttalelse om øvrige lovmessige krav

Konklusjon om forvaltning

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har
funnet nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000
«Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk
finansiell informasjon», mener vi at stiftelsen er forvaltet i samsvar med lov, stiftelsens formål
og vedtektene for øvrig.

Stavanger, 24.02.2022
Rogaland Revisjon Iks

Tore Kristensen
Statsautorisert revisor
(elektronisk signert)
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Note 2021 2020

Salgsinntekt 1, 2 5 244 814 7 374 595

Annen driftsinntektAnnen driftsinntekt 1 134 297 410 131 462 525

Sum driftsinntekterSum driftsinntekter 1 139 542 224 138 837 120

Beh. endring varer under tilvirkning/ferdig tilvirketvirkning/ferdig tilvirket 0 0

Beholdningsendring egentilvirkede anleggsmidler 0 0

Varekostnad (18 174 706) (11 960 544)

Lønnskostnad 3,4,6 (87 433 367) (81 283 432)

Avskrivning på driftsmidler og immaterielle eiendelerAvskrivning på driftsmidler og immaterielle eiendeler 7 (341 178) (371 536)

Nedskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler 0 0

Annen driftskostnadAnnen driftskostnad 5 (34 079 151) (32 515 918)

Sum driftskostnaderSum driftskostnader (140 028 402) (126 131 430)

DriftsresultatDriftsresultat (486 178) 12 705 691

Annen renteinntektAnnen renteinntekt 544 246 692 241

Annen finaAnnen finansinntekt 12 1 088 277 41 113

Verdiøkning av finansielle instrumenterVerdiøkning av finansielle instrumenter 0 0

Sum finansinntekterSum finansinntekter 1 632 523 733 354

Annen rentekostnadAnnen rentekostnad (9 017) (2 660)

Annen finanskostnadAnnen finanskostnad (34 532) (57 415)

Sum finanskostnaderader (43 549) (60 076)

Netto finans 1 588 975 673 278

ÅrsresultatÅrsresultat 1 102 797 13 378 969

OverføringerOverføringer
Annen egenkapitalAnnen egenkapital 10 1 102 797 13 378 969

Sum 1 102 797 13 378 969

RESULTATREGNSKAP
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RESULTATREGNSKAP

Note 2021 2020

EIENDELEREIENDELER

AnleggsmidlerAnleggsmidler

Varige driftsmidlerVarige driftsmidler

Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner, ol. 7 7 089 154 7 282 348

Sum varige driftsmidlerSum varige driftsmidler 7 089 154 7 282 348

Finansielle anleggsmidlerFinansielle anleggsmidler

Investeringer i aksjer og andelervesteringer i aksjer og andeler 11,12 350 000 2 659 206
Obligasjonerner 0 0
Andre fordringerAndre fordringer 388 970 422 626

Sum finansielle anleggsmidlerSum finansielle anleggsmidler 738 970 3 081 832

Sum anleggsmidlerSum anleggsmidler 7 828 124 10 364 181

FordringerFordringer

Kundefordringer 8 293 404 219 306
Andre fordringerAndre fordringer 1 147 725 1 286 470

Sum fordringerSum fordringer 1 441 129 1 505 776

Bankinnskudd, kontanter og lignende 9 72 501 855 69 031 999

Sum bankinnskudd, kontanter og lignende 72 501 855 69 031 999

Sum omløpsmidlerr 73 942 984 70 537 775

Sum eiendelerSum eiendeler 81 771 107 80 901 956

BALANSE PR. 31. DESEMBER 2019



22
SIDE

STAVANGER SYMFONIORKESTER • ÅRSBERETNING 2021

Note 2021 2020

EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Innskutt egenkapital
AnneAnnen innskutt egenkapital 10 495 663 495 663

Sum innskutt egenkapital 495 663 495 663

Opptjent egenkapital
Annen egenkapitalAnnen egenkapital 10 39 273 731 47 701 776
Udekket tap 0 0

Sum opptjent egenkapital 39 273 731 47 701 776

Sum egenkapital 10 39 769 394 48 197 439

Gjeld

Avsetning for forpliktelserforpliktelser

PensjonsforpliktelserPensjonsforpliktelser 6 21 945 464 14 362 233

Sum avsetning for forpliktelserSum avsetning for forpliktelser 21 945 464 14 362 233

Sum langsiktig gjeld 21 945 464 14 362 233

Kortsiktig gjKortsiktig gjKor eld

Leverandørgjeld 1 556 609 1 596 381
Skyldige offentlige avgifterSkyldige offentlige avgifter 7 323 622 6 159 575
Annen kortsiktig gjeldAnnen kortsiktig gjeld 11 176 018 10 586 327

Sum kortsiktig gjeld 20 056 249 18 342 284

Sum gjeld 42 001 713 32 704 517

Sum egenkapital og gjeld 81 771 107 80 901 956

BALANSE PR. 31. DESEMBER 2021
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BALANSE PR. 31. DESEMBER 2021

Stavanger, 28.02.2021

Tone Grindland Silje Christine Hellesen Stein Slyngstad
Styrets lederStyrets leder StyremedlemStyremedlem StyremedlemStyremedlem

Andrea Phipps WensbergAndrea Phipps Wensberg Stein Bjelland Bjørg Tysdal Moe
StyremedlemyremedlemStyremedlemSt StyremedlemStyremedlem StyremedlemStyremedlem

Hilde Emelie Fahret Born Trond Nerdal Ebbe Christian Sivertsen
StyremedlemStyremedlem StyremedlemStyremedlem StyremedlemStyremedlem

Morten Warland
Daglig lederDaglig leder
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Regnskapsprinsipper
Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens regler og utarbeidet i tråd med norske regnskapsstandarder og 

god regnskapsskikk. 

Orkesterets aktivitet er knyttet opp mot sesong, som varer fra august til juli påfølgende år. En stor del av billettinntektene 

skriver seg fra faste abonnenter til en serie konserter fordelt over hele sesongen. Inntekter og utgifter knyttet til 

abonnementsalget er fordelt med like beløp pr konsert, og periodisert etter antall konserter i høst- og vårsesongen. 

Anleggsmidler 

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk for virksomheten. Anleggsmidler er vurdert til 

anskaffelseskost. Varige driftsmidler føres opp i balansen og avskrives over driftsmidlets forventede økonomiske levetid. 

Varige driftsmidler nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som forventes ikke å være av forbigående art. Nedskrivinger blir 

reversert når grunnlaget for nedskrivingen ikke lenger finnes å være til stede.

Inntektsføring

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen. Andelen av 

salgsinntekter som knytter seg til fremtidige serviceytelser, balanseføres som uopptjent inntekt ved salget og inntektsføres 

deretter i takt med levering av ytelsene.

Valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta vurderes etter børskursen på valutaen etter kursnoteringen på den siste dagen i 

regnskapsåret.

This document is elctronically sealed and contains electronic signatures

Document Checksum: 16xatpsHcmgaiqfoWFVfpwTn09itf6O3DU2HNLA4DXI=
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KONTANTSTRØMOPPSTILLING
2021 2020

Kontantstrømmer fra operasjonell aktiviteter 

Årsresultat              1 102 797          13 378 968 
Estimatavvik pensjon         -9 530 842       -10 893 986 
+/- Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler 0 0
+ Ordinære avskrivninger                  341 178                 371 536 

+ / - Endring i kundefordringer                -74 097                   73 000 
+ / - Endring i leverandørgjeld                -39 772              -190 599 
+ / - Endring i andre tidsavgrensningsposter            891 164          -2 019 636 
A = Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter   -7 309 572        719 283 

Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter    
+ Utbetaling ved kjøp av varige driftsmidler              -186 223              -124 653 
+ Innbetaling ved salg av varige driftsmidler                              -                                -   
+ Utbetaling ved kjøp av aksjer                              -               -250 000 
B = Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter      -186 223      -374 653 

Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter
Forskjell mellom kostnadsført pensjon og inn-/utbetalinger 
pensjonsordninger  
+ Utbetalt sluttoppgjør fra KLP                                                                                 

            7 583 231 

3 382 420

           6 263 504 

C = Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter     10 965 651    6 263 504

+ Likviditetsbeholdning 1.1.          69 031 999         62 423 865 
A+B+C Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter            3 469 856             6 608 134 
Likviditetsbeholdning 31.12   72 501 855   69 031 999 

Spesifikasjon av andre tidsavgrensningsposter:

Endring 2021 Endring 2020

Annen kortsiktig gjeld 1 077 346 329 910

Skyldige offentlige avgifter 1 164 047 -915 309

Gjeld Stavanger Konserthus -401 099 -1 191 934

Andre kortsiktige fordringer 138 745 -306 793

Andre langsiktige fordringer 33 657 50 982

Avsatt gavekasse og kunstn. utv. Fond -86 557 13 507

Korreksjon varige driftsmidler 38 239 0

Justert for EK-innskud i KLP – res.ført. avkast. -1 073 214 0

SUM 891 164 -2 019 636
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Note 1 - Spesifikasjon driftsinntekt

Spesifikasjon driftsinntekter
Regnskap 2021 Regnskap 2020 Regnskap 2019 Regnskap 2018 

Tilskudd fra staten 90 500 000 88 470 000 86 150 000 84 150 000
Tilskudd fra Stavanger kommune 25 868 000 26 629 000 25 234 000 24 043 000
Tilskudd fra Rogaland fylkeskommune 13 672 000 13 313 000 12 925 000 12 573 000
Andre offentlige tilskudd 3 930 760 1 906 000 50 000 165 606
Sum mottatte offentlige tilskudd 133 970 760 130 318 000 124 359 000 120 931 606
Billett- og abonnementsinntekter 2 860 862 4 933 903 11 747 727 9 493 751
Andre salgsinntekter 10 952 84 222 158 418 131 933
Honorarer 326 650 1 121 000 433 336 708 490
Mottatte gaver stiftelser 400 000
Sponsorinntekter 2 373 000 2 379 995 2 389 244 2 346 000
Sum driftsinntekter 139 542 224 138 837 120 139 487 725 133 611 780

Note 2 - Sponsorinntekter 

Avtale med sponsorer er innarbeidet i regnskapet i den grad ytelsen lar seg kvantifisere. 
Dette gjelder så vel ytelser fra sponsor i form av kontanter eller tjenester, og ytelser fra orkesteret er utgiftsført tilsvarende.

Note 3 - Lønnskostnader etc

2021 2020 2019 2018
Lønn 70 477 054 66 774 445 68 840 082 66 284 296
Arbeidsgiveravgift 10 609 010 9 604 559 10 455 598 10 111 007
Pensjonskostnader 4 350 131 3 625 131 2 244 134 4 854 983
Andre relaterte ytelser / Refusjoner 1 997 171 1 279 297 1 617 400 2 007 190
Sum 87 433 367 81 283 432 83 157 214 83 257 476

15,37 administrasjon årsverk
79,42 musikere årsverk
9,2 vikarer årsverk

En intern gjennomgang foretatt av orkesterets administrasjon har avdekket manglende utbetaling og regulering av 
tariffestet økonomisk kompensasjon for overgang fra ytelsespensjon til innskuddspensjon.
Totalt beløp for manglende utbetaling er kr 602 523 inkl. aga. 
Det er dermed foretatt en ekstra avsetning for dette beløpet i regnskap 2021.

NOTER 2021
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Note 4 - Ytelser til ledende personer

Type ytelse 2021 Daglig leder Styret
Lønn 1 138 593 208 000
Pensjonsutgifter 148 400
Annen godtgjørelse 10 496

Note 5 – Revisjon

Kostnadsført revisjonshonorar for 2021 utgjør kr 127 511. Honorar for annen bistand utgjør kr 0. 
Beløpene er inklusiv merverdiavgift. 

Note 6 - Obligatorisk tjenestepensjon

Stiftelsen SSO er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon, og har etablert en 
pensjonsordning som tilfredsstiller kravene i loven. SSO har en innskuddsordning gjennom Sparebank1, en lukket 
ytelsesordning i Storebrand og en driftspensjon for arbeidstakere som hadde fylt 60 år per 1. juli 2016. De ansatte er også 
omfattet av en tariffestet usikret ordning til avtalefestet pensjon som utbetales av «Fellesordningen for AFP». 
Ordningen i Sparebank1 inneholder og tilleggsforsikring om uførepensjon, ektefellepensjon, samboerpensjon og 
barnepensjon. Gjeldende pensjonsordning ble fremforhandlet og implementert i 2016, men regnes fremdeles som en 
midlertidig ordning. Målet er at dette skal endelig besluttes ved lønnsoppgjøret 2022, etter partsforhandlinger. 

Ansatte som var over 60 år per 1. Juli 2016 har fått innvilget en driftspensjon som skal sikre denne gruppen et pensjonsnivå 
tilsvarende nivået på den offentlige tjenestepensjonen. Denne forpliktelsen ble beregnet pr 31.12.2016 og ble avsatt i 
regnskapet med kr 5 581 231 ink. arbeidsgiveravgift. Etter avsetningen i 2016 er bestanden endret med en person og det er 
innført nye regler med samordning med AFP. Beregningen etter nye regler og endret bestand viser en forpliktelse på kr 3 940 
295 inkludert arbeidsgiveravgift.

Regnskapsføringen av pensjonskostnader skjer i samsvar med regnskapsstandarden for pensjonskostnader. Usikrede 
pensjonsforpliktelser er ikke balanseført. Årets netto pensjonskostnad, etter fratrekk for arbeidstakers andel, inngår som 
lønn i resultatregnskapet med kr 4 350 131. Dette beløpet er fordelt på følgende ordninger:

Kostnad pensjon 2021 2020
Lukket ytelsesordning Storebrand (KLP i 2020) -1 172 729 --1 616 503 
AFP usikret ordning 1 142 765 1 120 639 
Ny innskuddsbasert ordning 5 405 528 5 051 326 
Kostnad tjenester pensjon 22 804 64 221 
De ansattes andel -1 048 237 -994 552 
Sum 4 350 131 3 625 131 

Kostnad lukket ytelsesordning 2021 2020
Nåverdi av årets pensjonsopptjening                                             -   
Rentekostnad på pensjonsforpliktelsen 2 240 437 2 784 925 
Administrasjonskostnader 537 028 322 749 
Avkastning på pensjonsmidler -3 805 273 --4 508 813 
Periodisert arbeidsgiveravgift -144 921 -215 364 
Resultatført aktuarielt tap/ (gevinst)                                             -   
Netto pensjonskostnad inkludert arbeidsgiveravgift -1 172 729 --1 616 503 
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Pensjonsforpliktelsen lukket ytelsesordning 31.12.2021 31.12.2020
Påløpte pensjonsforpliktelser (DBO) 141 280 166 133 032 660 
Pensjonsmidler til markedsverdi 125 500 000 123 945 252 
Netto pensjonsforpliktelser ekskl. AGA 15 780 166 9 087 408 
Arbeidsgiveravgift 2 225 003 1 281 325 
Påløpte pensjonsforpliktelser inkl. AGA 18 005 169 10 368 733 

Avstemming netto balanseført forpliktelse ytelsesordning
Netto balanseført forpliktelse (midler) ved periodens begynnelse 10 368 733 4 105 229
Resultatført pensjonskostnad (1 172 729) (1 616 503)
Innbetalinger (721 677) (3 013 979)
Utbetalt driftspensjon 0
Ført mot egenkapital 9 530 842 10 893 986
Netto balanseført forpliktelse (midler) ved periodens slutt 18 005 169 10 368 733

Pensjonsforpliktelse totalt
Netto balanseført pensjonsforpliktelse lukket ordning 18 005 169 10 368 733 
Forpliktelse driftspensjon ansatte 60+ 3 940 295 3 993 500 
Netto balanseført pensjonsforpliktelse inkl. AGA 21 945 464 14 362 233 

Forutsetninger 31.12.2020 31.12.2021

Diskonteringsrente 1,70 % 1,90 %
Forventet avkastning pensjonsmidler 3,10 % 3,10 %
Årlig forventet lønnsvekst 2,25 % 2,75 %
Årslig forventet reg. av pensjoner under utbetaling 1,24 % 1,74 %
Årlig forventet G-regulering 2,00 % 2,50 %

Note 7 - Spesifikasjon av varige driftsmidler

Avskr.bare driftsmidler Inventar Strykeinstrumenter Sum

Anskaffelseskost 1/1-2021                   1 756 500 87 800               5 438 049 7 282 349
Avgang i året -                 38 239                -                                -   -                 38 239         
Tilgang i året 186 223                             -                   186 223 
Anskaffelseskost 31/12-2021                     1 718 261                 274 023                5 438 049           7 430 333 
Akkumulert avskrivning -                 3 347 470 -              292 852 -       3 640 322
Balanseført verdi 31/12-2021                       1 428 305                   222 800                5 438 049          7 089 154
Årets avskriving -                    289 957 -                51 221 -            341 178
Økonomisk levetid         10 år            5 år
Avskrivningsplan 10 % 20 %
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Note 8 – Kundefordringer

Kundefordringer er vurdert til pålydende, nedskrevet med forventet tap på fordringer. 

2021 2020 2019 2018
Kundefordringer til pålydende 293 403 21 993 166 507 522 206
Verdi ikke utfakturerte driftsinntekter 0 0 50 000 0
Til gode fra Stavanger konserthus 0 172 354 0 450 447
Avsetning til tap på fordringer 0 0 75 799 0
Netto oppførte kundefordringer 293 403 194 347 292 306 972 653

Note 9 – Bankinnskudd

I posten for bankinnskudd inngår egen konto for bundne skattetrekksmidler med kr 4 085 403. 
Skyldig skattetrekk er kr 3 925 369. 

I tillegg er det bundet NOK 1 100 000 i Norges bank som egenkapitalinnskudd.

Note 10 – Egenkapital

Annen innsk. EK Annen EK Sum
Egenkapital 01.01.2021 495 663 47 701 776 48 197 439
Estimatavvik pensjon -9 530 842 -9 530 842
Årets resultat 1 102 797 1 102 797
Egenkapital 31.12.2021 495 663 39 273 731 39 769 394

Note 11 - Investeringer i tilknyttet selskap

Foretaksnavn Foretakssted Eierandel/stemmeandel Kostpris aksjer 
T-Time Vinyl Stavanger 9,08% 350 000

Note 12 – Annen finansinntekt

Den lukkede ytelsespensjonsordningen i KLP ble flyttet til Storebrand med virkning fra 01.01.2021. 
Sluttoppgjøret var på kr. 3 382 420 som var høyere en EK-innskuddet i KLP på kr. 2 309 206
Det overskytende behandles som avkastning på EK innskuddet i KLP og er i regnskapet ført som annen finansinntekt 
kr. 1 073 214
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ORKESTERÅRET 2021: 
STATISTIKK, TALL OG 
FAKTA
2021 har vært kjennetegnet av stadige endringer, avlysninger og improvisasjon. 
Publikumskapasitet har vært høyst varierende, fra 100, 200, 400, 600 til 1200. 

Nøkkeltall:
• 68 avlyste konserter inkl. Der folk ferdes fordelt på 13 uker 
• 54 konserter med publikum 
• 26 strømmekonserter
• 19 189 publikum totalt 
• 2 386 barn og unge 
• 11 422 solgte billetter 

Differansen mellom solgte billetter og totalt publikumstall skyldes at SSO har spilt fl ere gratis konserter, 
deriblant utekonserten med girl in red i anledning 20 års markeringen av TOU, skolekonserter og diverse 
satellitter, i og utenfor Stavanger konserthus. 

Fem på topp mht. publikumsantall:
1. Utekonsert med girl in red på TOU (2000)
2. Carmina Burana (1207) 
3. Familiekonsert med Pizzicato (1084)
4. SSO og Truls Mørk i Oslo konserthus (1079)
5. Schumanns klaverkonsert med Andsnes (1056)

Det er verdt å merke seg at SSO gjennomførte Norges største kulturarrangement etter/i pandemi med hele 
2000 publikummere på TOU i Østre bydel lørdag 21. august 2021. 

Publikumstall 2017-2021
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• 2 386 barn og unge 
• 11 422 solgte billetter 
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konserter, deriblant utekonserten med girl in red i anledning 20 års markeringen av TOU, 
skolekonserter og diverse satellitter, i og utenfor Stavanger konserthus. 

Fem på topp mht. publikumsantall:
1. Utekonsert med girl in red på TOU (2000)
2. Carmina Burana (1207) 
3. Familiekonsert med Pizzicato (1084)
4. SSO og Truls Mørk i Oslo konserthus (1079)
5. Schumanns klaverkonsert med Andsnes (1056)

Det er verdt å merke seg at SSO gjennomførte Norges største kulturarrangement etter/i pandemi 
med hele 2000 publikummere på TOU i Østre bydel lørdag 21. august 2021. 

I 2021 har SSO spilt konserter for 19 189 fysiske publikummere, mot 25 030 i 2019 og over 80 000 i et normalår. 

I 2021 har SSO spilt konserter for 19 189 fysiske publikummere, mot 25 030 i 2019 og over 80 000 i et normalår.
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SSO har holdt en høyest mulig aktivitet til tross for et særdeles uforutsigbart år, med til sammen 80 
gjennomførte produksjoner, derav 54 for fysisk publikum og 26 strømmekonserter mot til sammen 173 i 2020. 
76 produksjoner har blitt avlyst grunnet restriksjoner. Orkesteret har spilt konsert i Oslo og på Tysværtunet 
Kulturhus. De resterende er spilt i Stavanger konserthus.
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SSO har holdt en høyest mulig aktivitet til tross for et særdeles uforutsigbart år, med til sammen 80 
gjennomførte produksjoner, derav 54 for fysisk publikum og 26 strømmekonserter mot til sammen 173 i 2020. 
76 produksjoner har blitt avlyst grunnet restriksjoner. Orkesteret har spilt konsert i Oslo og på Tysværtunet 
Kulturhus. De resterende er spilt i Stavanger konserthus. 

Vi har lagt opp til tett kontakt og oppfølging av abonnenter i pandemitid. Abonnementsordning har ikke vært 
gjennomførbart i 2021. Det er solgt 668 og 480 abonnement for vårsesongen 2022. 

Antall konserter og produksjoner 2017-2021
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gjennomførte produksjoner, derav 54 for fysisk publikum og 26 strømmekonserter mot til sammen 173 i 2020. 
76 produksjoner har blitt avlyst grunnet restriksjoner. Orkesteret har spilt konsert i Oslo og på Tysværtunet 
Kulturhus. De resterende er spilt i Stavanger konserthus. 

Vi har lagt opp til tett kontakt og oppfølging av abonnenter i pandemitid. Abonnementsordning har ikke vært 
gjennomførbart i 2021. Det er solgt 668 og 480 abonnement for vårsesongen 2022. 

Abonnenter

Vi har lagt opp til tett kontakt og oppfølging av abonnenter i pandemitid. Abonnementsordning har ikke vært 
gjennomførbart i 2021. Det er solgt 668 og 480 abonnement for vårsesongen 2022.
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Statistikk fra 2021 viser en oppgang på 51,30 prosent besøkende til sso.no sammenlignet med 2020. Det er en 
framgang i alle kategorier med unntak av trafi kk fra display-annonser, som vi har benyttet oss mindre av.
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Statistikk fra 2021 viser en oppgang på 51,30 prosent besøkende til sso.no sammenlignet med 2020. Det er en 
framgang i alle kategorier med unntak av trafikk fra display-annonser, som vi har benyttet oss mindre av.
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Statistikk fra 2021 viser en oppgang på 51,30 prosent besøkende til sso.no sammenlignet med 2020. Det er en 
framgang i alle kategorier med unntak av trafikk fra display-annonser, som vi har benyttet oss mindre av.
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Av nøkkeltall ser vi økning i unike enheter (users), nye besøk, antall totale besøk og antall sidevisninger. 
Antall besøk per bruker og antall sider besøkt per besøk går noe ned, det gjør også tiden brukt på siden. 
Fluktfrekvensen går opp fra 11,32% til 14,35%, som fortsatt er svært lavt. Siden vi «mister» besøk til vårt eget 
billettsystem, er den i realiteten enda lavere. 
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Fluktfrekvensen går opp fra 11,32% til 14,35%, som fortsatt er svært lavt. Siden vi «mister» besøk til vårt eget 
billettsystem, er den i realiteten enda lavere. 

Snittalderen på hvem som besøker siden har økt betydelig i 2021, med prosentvis økning i alle gruppene fra 35 
år og oppover. Våre eldre brukere blir mer og mer komfortable med å bruke nettsiden og bestillingsløsningen 
på nett. 
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billettsystem, er den i realiteten enda lavere. 

Snittalderen på hvem som besøker siden har økt betydelig i 2021, med prosentvis økning i alle gruppene fra 35 
år og oppover. Våre eldre brukere blir mer og mer komfortable med å bruke nettsiden og bestillingsløsningen 
på nett. 

Snittalderen på hvem som besøker siden har økt betydelig i 2021, med prosentvis økning i alle gruppene fra 35 
år og oppover. Våre eldre brukere blir mer og mer komfortable med å bruke nettsiden og bestillingsløsningen på 
nett. 
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2021 har gitt oss et stort oppsving i rekkevidde på sosiale medier. På Facebook er den økt med 5,5%, 
på Instagram med hele 73,7%. 

På Facebook hadde vi 31. desember 2020 15 588 følgere, som ble til 16341 31. desember 2021. 
På Instagram har SSO 6227 følgere.  
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2021 har gitt oss et stort oppsving i rekkevidde på sosiale medier. På Facebook er den økt med 5,5%, på 
Instagram med hele 73,7%. 

På Facebook hadde vi 31. desember 2020 15 588 følgere, som ble til 16341 31. desember 2021. 
På Instagram har SSO 6227 følgere. 
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17/2, 18/2
SIBELIUS / TSJAJKOVSKIJ 
James Gaffigan, dirigent / 
Johan Dalene, fiolin

20/2
STRAVINSKIJ 
Historien om en soldat
Bastien Ricquebourg, dirigent /  
Christian Eriksen, skuespiller / 
Torbjørn Eriksen, regissør

24/2, 25/2
SIBELIUS / TSJAJKOVSKIJ
Aage Richard Meyer, dirigent

11/3
HILLBORG 
Christian Karlsen, dirigent / 
Marianne Beate Kielland, sopran / 
Eldbjørg Hemsing, fiolin / 
Anders Hillborg, komponist 

14/3
MENDELSSOHN / STENHAMMAR
Kammerkonsert 

18/3, 19/3
DEBUSSY / STRAVINSKIJ / 
HILLBORG
James Gaffigan, dirigent / 
Amalie Stalheim, cello / 
Anders Hillborg, komponist

6/5
BEETHOVEN / GRIEG / ATTERBERG 
/ KRAGGERUD
Strømmet
Henning Kraggerud, fiolin, bratsj, spillende 
leder og konferansier / Maria Ose, fløyte

11/5, 12/5
DER FOLK FERDES
- på Vaksinesentrene 

20/5, 21/5
KJELL INGE TORGERSEN & SSO: 
AKS AV GULL 

27/5, 28/5
LYDO: MUSIKK I GAMING 
Skolekonserter 
Helene Bøksle, sanger / 
Stian Sandø, konferansier

29/5
LYDO: MUSIKK I GAMING 
Familiekonsert 
Helene Bøksle, sanger / 
Stian Sandø, konferansier

30/5
MENDELSSOHN / STENHAMMAR
Kammerkonsert 

3/6, 4/6
PIAZZOLLA 
Jukka Iisakkila, dirigent / Per Arne 
Glorvigen, bandoneon

10/6, 11/6
STRAVINSKIJ / SJOSTAKOVITSJ / 
POULENC
Andris Poga, dirigent / Christian Ihle 
Hadland, klaver / Frank Braafhart, trompet 

13/8
ANDRÉE / BRAHMS 
Stavanger Kammermusikkfestival

21/8
TOU 20 ÅR: UTEKONSERT MED GIRL 
IN RED OG ARTISTER 
Marie Ulven / Kjell Øverland / Finding Neo 
/ Days of August / Kverndokk: Symfoniske 
danser / Khaled Habeeb, oud / Hamed 
Mohsen Nezhad, ney / Nick Davies, 
dirigent / Nina Ellen Ødegård, konferansier

26/8, 27/8
SESONGÅPNING
Wagner / Liszt / Berlioz
Andris Poga, dirigent / 
Jean-Efflam Bavouzet, klaver

9/9
KORNGOLD / IBERT / STRAUSS
Fabien Gabel, dirigent / 
Emmanuel Pahud, fløyte

11/9
MOZART / SCHUBERT
Kammerkonsert

17/9
MENDELSSOHN / DEUTSCH / RAVEL 
/ BRITTEN
Pablo Gonzalez, dirigent / 
Wolfgang Kogert, orgel

23/9
PURCELL / DOWLAND / CLARKE / 
SHORE / AAGAARD-NILSEN / RA-
CHMANINOV
Andris Poga, dirigent / Frank Braafhart, 
trompet / David Friedrich, trombone / 
Barocktrompeten Ensemble Berlin

25/9 
YSAŸE / DVOŘÁK 
Kammerkonsert

1/10, 2/10 
AFK GAMINGKONSERT 
World of Warcraft / Call of Duty / 
Super Mario / Resident Evil / 
Final Fantasy / Legend of Zelda / 
Fallout / Pokémon
Eímear Noone, dirigent og konferansier / 
Nils Foss, lysdesign og visuelle effekter

7/10
SJOSTAKOVITSJ /STRAUSS
Andris Poga, dirigent / Truls Mørk, cello

21/10
CARL ORFF: CARMINA BURANA
Florian Helgath, dirigent /  
Caroline Wettergreen, sopran / 
Erlend Tvinnereim, tenor / Samuel 
Hasselhorn, baryton / 
Stavanger Symfonikor / 
Kateryna Ustyantseva, kordirigent / 
Stavanger domkirkes guttekor / 
Stavanger domkirkes pikekor / 

KONSERTOVERSIKT 
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24/10
BRITTEN
ÅPEN DAG OG FAMILIEKONSERT 
MED PIZZICATO
The Young Person’s Guide to the Orchestra

28/10 
SIBELIUS / SALONEN / NIELSEN
Kazuki Yamada, dirigent / Nicolas 
Altstaedt, cello

5/11
TSJAIKOVSKIJ / VASKS / PROKOFJEV
Andris Poga, dirigent / Baiba Skride, fiolin

12/11
SJOSTAKOVITSJ / BERLIOZ 
Andris Poga, dirigent / Truls Mørk, cello
Oslo Konserthus

18/11, 19/11, 20/11
DER FOLK FERDES 
Gjenoppdagelsesfest Stavanger 
kommune

19/11
ENDELIG HELG 
med Kristin Svensen 

20/11
BOZZA / BARTÓK / DEBUSSY
Kammerkonsert

25/11
BERG / STRAVINSKIJ
Tung-Chieh Chuang, dirigent / Alina 
Ibragimova, fiolin

2/12
MÆLAND / SCHUMANN / 
PROKOFJEV
Antony Hermus, dirigent / 
Leif Ove Andsnes, klaver

3/12
SCHUMANN / PROKOFJEV
Antony Hermus, dirigent / Leif Ove 
Andsnes, klaver
Tysværtunet Kulturhus

21/1
STRAVINSKY / RAKHMANINOV
Anna-Maria Helsing, dirigent / 
Christian Ihle Hadland, klaver

28/1
SCHUMANN / MENDELSSOHN
Clemens Schuldt, dirigent / 
Andrei Ioniță, cello

18/2
SIBELIUS / TSJAJKOVSKIJ 
James Gaffigan, dirigent / 
Johan Dalene, fiolin

20/2
STRAVINSKIJ 
Historien om en soldat
Bastien Ricquebourg, dirigent / Christian 
Eriksen, skuespiller / Torbjørn Eriksen, 
regissør

25/2 
SIBELIUS / TSJAJKOVSKIJ
Aage Richard Meyer, dirigent

11/3
HILLBORG 
Christian Karlsen, dirigent / Marianne 
Beate Kielland, sopran / 
Eldbjørg Hemsing, fiolin / Anders Hillborg, 
komponist 

14/3
MENDELSSOHN / STENHAMMAR
Kammerkonsert 

19/3
DEBUSSY / STRAVINSKIJ /  
HILLBORG
James Gaffigan, dirigent / Amalie 
Stalheim, cello / Anders Hillborg, 
komponist

15/4
MOZART
Arvid Engegård, dirigent / Guro Kleven 
Hagen, fiolin / Eivind Ringstad, bratsj

29/4
SVENDSEN / GINASTERA
Eivind Gullberg Jensen, dirigent / 
Giselle Boeters, harpe

6/5
BEETHOVEN / GRIEG / ATTERBERG 
/ KRAGGERUD
Henning Kraggerud, fiolin, bratsj, spillende 
leder og konferansier / Maria Ose, fløyte

14/5
“WE ARE LIVE”		

3/6 
PIAZZOLLA 
Jukka Iisakkila, dirigent / Per Arne 
Glorvigen, bandoneon

10/6
STRAVINSKIJ / SJOSTAKOVITSJ / 
POULENC
Andris Poga, dirigent / Christian Ihle 
Hadland, klaver / Frank Braafhart, trompet 

21/8
TOU 20 ÅR: UTEKONSERT MED GIRL 
IN RED OG ARTISTER 
Marie Ulven / Kjell Øverland / Finding Neo 
/ Days of August / Kverndokk: Symfoniske 
danser Khaled Habeeb, oud / Hamed 
Mohsen Nezhad, ney / 
Nick Davies, dirigent / Nina Ellen Ødegård, 
konferansier

STRØMMEKONSERTER
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RADIO OG TV
NRK KLASSISK 
24/1
BRUCKNER
Markus Stenz, dirigent 

4/3
STRAVINSKY / RAKHMANINOV 
Anna-Maria Helsing, dirigent / Christian Ihle Hadland, piano 

KVERNDOKK 
Ken-David Masur, dirigent  

TVEITT 
Ole Kristian Ruud, dirigent 

22/4
SIBELIUS / TSJAJKOVSKIJ
James Gaffigan, dirigent / Johan Dalene, fiolin 

17/5
GRIEG / BULL / DELIUS / SINDING / HALVORSEN 
Henning Kraggerud, fiolin og forteller 
Gjenhør fra 17. mai 2020

27/5 
HILLBORG / DEBUSSY / STRAVINSKIJ 
James Gaffigan, dirigent / Amalie Stalheim, cello

10/6
W. A. MOZART JUPITERSYMFONI
Arvid Engegård, dirigent / Guro Kleven Hagen, fiolin / Eivind 
Ringstad, bratsj

27/7
CARTE BLANCHE 
Beethoven, Grieg, Kurt Atterberg og Henning Kraggerud 
Henning Kraggerud, spillende leder 

RAVEL, DEBUSSY OG MOZART 
Eivind Gullberg Jensen, dirigent 

9/9
WAGNER / LISZT / BERLIOZ
Andris Poga, dirigent / Jean-Efflam Bavouzet, piano 

7/10
STRAUSS / KORNGOLD / IBERT 
Fabien Gabel, dirigent / Emmanuel Pahud, fløyte 
NRK HOVEDSCENEN 
12/12
VASKS / TSJAJKOVSKIJ
Andris Poga, dirigent

TURNEER
12/11
SJOSTAKOVITSJ / BERLIOZ 
Andris Poga, dirigent / Truls Mørk, cello
Oslo konserthus 

3/12
SCHUMANN / PROKOFJEV
Antony Hermus, dirigent/ Leif Ove Andsnes, piano 
Tysværtunet Kulturhus 

INNSPILLINGER 
KRISTIANIAS MAGISKE TIVOLITHEATER
Filmmusikk 
JP SAXE	
Hvis verden raser sammen 

UTGIVELSER 
12/2
HÄNDEL / MOZART
«Arias and Overtures»
Jan Willem de Vriend, dirigent / Mari Eriksmoen, sopran 

12/2
THOMAS DYBDAHL 
«River» feat. Beharie og SSO 

URFREM-
FØRINGER 
11/3
ANDERS HILLBORG
Kongsgaard Variations (Verdenspremiere av orkesterversjon)

6/5
HENNING KRAGGERUD
Romantarctica for fløyte, bratsj og orkester

23/9
TORSTEIN AAGAARD-NILSEN
Double Concerto (Verdenspremiere)

2/12
ØYVIND MÆLAND 
Tales Off Balance (Verdenspremiere)
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SOLISTER OG 
MEDVIRKENDE 
DIRIGENTER
Øyvind Bjorå
Herbert Blomstedt
Tung-Chieh Chuang
Nick Davies
Arvid Engegård
Fabien Gabel
James Gaffigan
Pablo Gonzalez
Florian Helgath
Anna-Maria Helsing
Roeland Henkens
Anthony Hermus
Jukka Iisakkila
Eivind Gullberg Jensen
Christian Karlsen
Ingunn Korsgård Hagen
Henning Kraggerud
Tianyi Lu
Trond Madsen
Aage Richard Meyer
Eimear Noone
Gunvald Ottesen
Andris Poga
Clemens Schuldt
Torodd Wigum
Kazuki Yamada

SOLISTER
Nicolas Altstaedt
Leif Ove Andsnes
Jean-Efflam Bavouzet
Giselle Boeters
Frank Braafhart
Helene Byhring Fosheim
Helene Bøksle
Birgitte Christensen
Malgorzata Chwastek
Johan Dalene
Igor Eliseev
Bjørghild Espeland 
David Friedrich
Alban Gerhardt
Per Arne Glorvigen
Khaled Habeeb 
Guro Kleven Hagen
Samuel Hasselhorn
Eldbjørg Hemsing
Alina Ibragimova
Christian Ihle Hadland
Andrei Ionitä
Marianne Beate Kielland
Wolfgang Kogert
Henning Kraggerud
Marthea Lende
Tobias Vigrestad Mellemstrand
Anders	 Moberg
Hamed Mohsen Nezhad
Truls Mørk
Maria Ose
Emmanuel Pahud
Eivind Ringstad
Sondre Sandberg
Oda Schjøll
Baiba Skride
Amalie Stalheim
Kristin Svensen
Erlend Tvinnereim
Lars A. Tønnessen
Caroline Wettergreen
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FREMFØRTE VERK
KOMPONIST	 Verk		
MOHAMMAD AL QASABJI	 Thekrayati
HELVIG ALSVIK/BRAMBO/	 Homeplace
HELVIG ALSVIK/BRAMBO/	 Young Rivers
ELFRIDA ANDRÈE	 Andante quasi recitativo
KURT ATTERBERG	 Suite nr. 3 for fløyte, bratsj og strykeorkester
KNUT AVENSTROUP HAGEN	 Nighttime Journey fra Age of Conan
KNUT AVENSTROUP HAGEN	 The Dreaming: Ere the World Crumbles
JOHANN SEBASTIAN BACH	 Ich ruf zu dir
JOHANN SEBASTIAN BACH	 Suite nr. 3
BELA BARTOK	 Sonate nr. 2 for fiolin og piano
LUDWIG VAN BEETHOVEN	 Egmont Overture
LUDWIG VAN BEETHOVEN	 Fidelio - utdrag
LUDWIG VAN BEETHOVEN	 Klaversonate nr. 14, ciss-moll, Op. 27, nr. 2 - utdrag
LUDWIG VAN BEETHOVEN	 Konsert for klaver nr. 3 - utdrag
LUDWIG VAN BEETHOVEN	 Kvintett for piano og blåsere Op. 16 - utdrag
LUDWIG VAN BEETHOVEN	 Leonore Overtyre nr. 3 - utdrag
LUDWIG VAN BEETHOVEN	 Romanze nr. 1
LUDWIG VAN BEETHOVEN	 Septett i Ess-dur - utdrag
LUDWIG VAN BEETHOVEN	 Serenade for fløyte, fiolin og bratsj, D-dur, op. 25 - utdrag
LUDWIG VAN BEETHOVEN	 Sonate for klaver, nr. 1, Op. 2 - utdrag
LUDWIG VAN BEETHOVEN	 Symfoni nr. 1 - utdrag
LUDWIG VAN BEETHOVEN	 Symfoni nr. 3 - utdrag
LUDWIG VAN BEETHOVEN	 Symfoni nr. 5
LUDWIG VAN BEETHOVEN	 Symfoni nr. 6 - utdrag
LUDWIG VAN BEETHOVEN	 Symfoni nr. 7 - utdrag
LUDWIG VAN BEETHOVEN	 Symfoni nr. 9 - utdrag
ALBAN BERG	 Konsert for fiolin og orkester
IRVING BERLIN	 Cheek to Cheek
HECTOR BERLIOZ	 Symphonie Fantastique
ARNTHOR BIRGISSON	 Einn
GEORGES BIZET	 Carmen, akt 1, nr 5 - Habanera (Carmen)
GEORGES BIZET	 Carmen, Overtyre
ALEXANDER BORODIN	 Polovetsiske danser
EUGÈNE BOZZA	 Les Bergers de Provence
JOHANNES BRAHMS	 Konsert for fiolin & cello
JOHANNES BRAHMS	 Symfoni nr. 3
JOHANNES BRAHMS	 Ungarsk Dans nr. 5
BENJAMIN BRITTEN	 Peter Grimes: Four Sea Interludes
BENJAMIN BRITTEN	 YOUNG PERSONS GUIDE TO THE ORCHESTRA
BJARNE BRUSTAD	 Capricci - II. Lento
JEREMIAH CLARKE	 Gigue
JEREMIAH CLARKE	 Rondo
JEREMIAH CLARKE	 Round-O: The Prince of Denmark’s March
JEREMIAH CLARKE	 Slow Air
JEREMIAH CLARKE	 The Serenade & Minuet
JEREMIAH CLARKE	 Trumpet Tune
JEREMIAH CLARKE	 Trumpet Tune da capo
GARETH COKER	 Ori Will of the Wisps Main Theme
CLAUDE DEBUSSY	 Danse sacrée et Danse profane
CLAUDE DEBUSSY	 Faunens Ettermiddag
CLAUDE DEBUSSY	 Sonate for fiolin og piano
BERND RICHARD DEUTSCH	 Okeanos - konsert for orgel og orkester
ROM DI PRISCO	 Fortnite, main theme
WALTER DONALDSON	 Makin’ Whoopee
JOHN DOWLAND	 Lachrimae Pavan für Laute
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KOMPONIST	 Verk	
ANTONIN DVORAK	 Strykekvartett nr. 12, “Den Amerikanske”
GREG EDMONDSEN	 Uncharted 2
GEORGES ENESCO	 Concert piece for viola and piano
CRAIG STUART GARFINKLE	 Azeroth Nocturne
CRAIG STUART GARFINKLE	 Baldur’s Gate, The Dark Alliance 2 suite
GEORGE GERSHWIN	 Summertime
EDVARD GRIEG	 Det første møtet
EDVARD GRIEG	 Konsert for fiolin og orkester nr. 3
EDVARD GRIEG	 Peer Gynt
EDVARD GRIEG	 Våren
KHALED HABEEB	 Longa Nahawand
ANDERS HILLBORG	 Cellokonsert
ANDERS HILLBORG	 Fiolinkonsert nr. 2
ANDERS HILLBORG	 Kongsgaard Variations 
ANDERS HILLBORG	 Liquid Marble
ANDERS HILLBORG	 Lontana in sonno 
ANDERS HILLBORG	 Mantra Elegy - Homage to Stravinsky
BART HOWARD	 Fly Me to The Moon
HERMAN HUPFELD	 As Time Goes By
GEORG FRIEDRICH HÄNDEL	 Harpekonsert 1. sats
JAQUES IBERT	 Konsert for fløyte
ÅDLAND KEILEGAVLEN 	 Bull perfect
ÅDLAND KEILEGAVLEN 	 Fight
ARAM ILYICH KHATSJATURJAN	 Gayaneh suite nr. 1
AUGUST KLUGHARDT	 Schilflieder (Reed songs)
KOJI KONDO	 Super Mario
KOJI KONDO	 The Legend of Zelda
DARREN KORB	 Hades - No Escape
ERICH WOLFGANG KORNGOLD	 Much Ado about Nothing - Suite
HENNING KRAGGERUD	 Romantarctica for fløyte, bratsj og orkester
JAAKKO KUUSISTO	 Miniö
GISLE KVERNDOKK	 Symfoniske danser
FRANZ LISZT	 Konsert for klaver nr. 1
ANDREW LLOYD WEBBER	 PHANTOM OF THE OPERA, Prima Donna
JUNICHI  MASUDA	 Pokèmon
JIMMY McHUGH	 I Can’t Give You Anything But Love
IVESON MCREE, CONNELY &	 Tomb Raider
FELIX MENDELSSOHN-BARTHOLDY	 Ouverture zum Märchen von der schönen Melusine
FELIX MENDELSSOHN-BARTHOLDY	 Piano trio, nr. 1
FELIX MENDELSSOHN-BARTHOLDY	 Symfoni nr. 3
JAN ERIK MIKALSEN	 Basskonsert
HAMED MOHSEN NEZHAD	 Shur Mood
VITTORIO MONTI	 Czardas
WOLFGANG A. MOZART	 Adagio og Fugue for strykekvartett
WOLFGANG A. MOZART	 Eine Kleine Nachtmusik 1. sats
WOLFGANG A. MOZART	 Idomeneo, ballettmusikk
WOLFGANG A. MOZART	 Sinfonia Concertante
WOLFGANG A. MOZART	 Symfoni nr. 40
WOLFGANG A. MOZART	 Symfoni nr. 41
WOLFGANG A. MOZART	 Tryllefløyten
WOLFGANG A. MOZART	 Zaide, Zaides arie - utdrag
ØYVIND MÆLAND	 Tales Off Balance for symphony orchestra
CARL NIELSEN	 Helios, Ouvertyre
EIMEAR NOONE	 Malach, Angel Messenger
RICHARD NORDRAAK	 Ja, vi elsker -Norsk nasjonalsang 
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KOMPONIST	 Verk	
CARL ORFF	 Carmina Burana
GIOVANNI B. PERGOLESI	 Orfeo - kantate 
ASTOR PIAZZOLLA	 Histoire du tango
ASTOR PIAZZOLLA	 Konsert for bandoneon og orkester
ASTOR PIAZZOLLA	 Tangazo
ASTOR PIAZZOLLA	 Tres Movimientos Tanguisticos Porteños
SIMON POOLE	 Main Theme fra Draugen
FRANCIS POULENC	 Sinfonietta
SERGEJ PROKOFJEV	 Askepott - suite (Hermus)
SERGEJ PROKOFJEV	 Konsert for fiolin nr 1
HENRY PURCELL	 Crown the Altar, Deck the Shrine
HENRY PURCELL	 Who can from joy refrain - suite
SERGEJ RAKHMANINOV	 Konsert for klaver nr. 2
SERGEJ RAKHMANINOV	 Symfoni nr. 3
MAURICE RAVEL	 Gåsemor forteller - suite
MAURICE RAVEL	 Introduction & Allegro
MAURICE RAVEL	 Une Barque sur l’Ocean
RICHARD RODGERS	 Lady is a Tramp
CAMILLE SAINT-SAËNS	 Introduction & Rondo Capriccioso
ESA-PEKKA SALONEN	 Konsert for cello
GUSTAVO SANTAOLALLA	 All Gone (No Escape) from The Last of Us
FRANZ SCHUBERT	 Pianotrio nr. 2
ROBERT SCHUMANN	 Konsert for cello
ROBERT SCHUMANN	 Konsert for klaver
JOHN SHORE	 Marlborough’s Funeral March
JOHN SHORE	 Shore’s Trumpet
JEAN SIBELIUS	 Konsert for fiolin
JEAN SIBELIUS	 Pelleas & Melisande
JEAN SIBELIUS	 Symfoni nr. 2
DMITRIJ SJOSTAKOVITSJ	 Konsert for cello nr. 2
DMITRIJ SJOSTAKOVITSJ	 Konsert for klaver nr. 1
WILHELM STENHAMMAR	 Serenade
WILHELM STENHAMMAR	 Strykekvartett nr. 3
STING	 Aks av Gull
STING	 Andedrag
STING	 Eg Brenn Etter Deg
STING	 Hjarta i Mitt Bryst
STING	 Mitt Hovud Hang
STING	 Roxanne
STING	 Skjøre
STING	 Tidevatn
STING	 Utan Deg
STING	 Vit til å sansa
STING	 Ørkenrosa
STING	 Ånd Omgitt av Ting
RICHARD STRAUSS	 Der Bürger als Edelmann
RICHARD STRAUSS	 Ein Heldenleben
IGOR STRAVINSKIJ	 Historien om en soldat
IGOR STRAVINSKIJ	 Ildfuglen (1919-versjon)
IGOR STRAVINSKIJ	 Konsert for strykeorkester i D
IGOR STRAVINSKIJ	 Pulcinella Suite
IGOR STRAVINSKIJ	 Vårofferet
KOTA SUZUKI	 Wesker Battle from “Resident Evil”
WEISS THIELE	 What a Wonderful World
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KOMPONIST	 Verk	
HENRI TOMASI	 Fanfares Liturgiques
PINAR TOPRAK	 Fortnite
TRAD.	 Qal Sene Qurban
PJOTR TSJAJKOVSKIJ	 Serenade for strykere
PJOTR TSJAJKOVSKIJ	 Symfoni nr. 5
PJOTR TSJAJKOVSKIJ	 Symfoni nr. 6
GEIRR TVEITT	 Hundrad Hardingtonar 1. suite - utdrag
TORMOD TVETE VIK	 Lydo 2020: Vinnerbidrag
LARS A. TØNNESEN	 Det Ordner Seg
LARS A. TØNNESEN	 Gratis Frihed
LARS A. TØNNESEN	 Rotteracet
MARIE ULVEN RINGHEIM	 Bad Idea
MARIE ULVEN RINGHEIM	 Girls
MARIE ULVEN RINGHEIM	 I Wanna Be Your Girlfriend
MARIE ULVEN RINGHEIM	 I’ll Die Anyway
MARIE ULVEN RINGHEIM	 Midnight Love
MARIE ULVEN RINGHEIM	 Seratonin
MARIE ULVEN RINGHEIM	 Watch You Sleep
MARIE ULVEN RINGHEIM	 We Fell in Love in October
MARIE ULVEN RINGHEIM	 You Stupid Bitch
HIKARU UTADA	 Kingdom Hearts
PETERIS VASKS	 Musica appassionata
ANTONIO VIVALDI	 De 4 årstider, Våren - 1. sats
RICHARD WAGNER	 Lohengrin, forspill akt III
RICHARD WAGNER	 Tristan & Isolde, Prelude & Liebestod
AUSTIN WINTORY	 Journey - Nascence
EUGENE YSAYE	 Sonate for to fioliner
HANS ZIMMER	 Call of Duty Modern Warfare
INON ZUR	 Main Theme from Fallout 4
KJELL ØVERLAND	 Dagen pappa grein 
KJELL ØVERLAND	 Abstinenser
KJELL ØVERLAND	 Mr. Fantastique
TORSTEIN AAGAARD-NILSEN	 Double Concerto for solo trumpet, solo trombone,  
	 percussion and strings
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Ledere 1. fiolin
Francesco Ugolini, 1. konsertmester
Ingerine Dahl, alt. 2. konsertmester
Sveinung Sand, nestgruppeleder

Ledere 2. fiolin
Harald Grimsrud, gruppeleder 2. fiolin
Benedicte Kyllingstad, alt. gruppeleder 2. 
Ivana Jasova, nestgruppeleder

Fiolin
Tutti fiolin 1. og 2. fiolin
Krzysztof Bilicki
Hans Bjørkroth
Zeljko Djerdj
Sigrun Egeland-Eriksen
Åsne Fluge
Anders Frost
Carole Marie Harris
Beate Klev
Chao-Kai Lin
Bjarte Mo
Aya Muraki
Naho Nayuki
Blythe Press
Jian Ren
Torger Sanne
Eirik Stangenes
Una Maja Vagner
Kristina Wozny
Gjertrud Økland
Sondre F. Sandberg
Małgorzata Chwastek

Bratsj
Elisabet Skaar Sijpkens, solo
Wouter Raubenheimer, alt. solo
Emma Hagenström, nestgruppeleder
Beatrice Siegrist Bjørnsen
Stephanie W. Blanchard
Tim Hansson Meng
Christine Oseland
James Herstatt
Terje Wiedswang

Cello
Liv Opdal, solo
Ilmari Hopkins, alt. solo
Anders Moberg, nestgruppeleder
Tonje Bekken
Hjalmar Kvam
Bodhild Vossgård
Jaakko Pulakka
Kari Stavnem
Katarina Svendsen

Kontrabass
Igor Eliseev, solo
Ivan Zavgorodniy, alt. solo
Markus Weinhold, nestgruppeleder
Elizabeth Maine
Bjørn F. Nilssen
Jacek Wozny

Fløyte
Kristin Hammerseth, solo
Vidar Austvik, alt. solo
Karin Venaas, alt. solo og piccolo

Obo
Yurie Aramaki
Stacey Dixon

Klarinett
Hakon Vestly, solo
Gyrid Erlandsen, alt. solo
Eli Storstein

Fagott
Robert Rønnes, solo
Dmitry Arseniev, alt. solo
Vicente Montalt Ros

Horn
Steven James, solo
Barkin Sönmezer
Andrea Wensberg
Anett Åkerset

Trompet
Frank Braafhart, solo
Odin Hagen, alt. solo
Roy Holtan

Trombone
David Friedrich, solo
Ebbe Sivertsen, alt. solo
Gaute Vikdal

Tuba
Øyvind Grong

Harpe
Giselle Boeters

Piano
Ida Mo Schanche

Pauker
Odd Børge Sagland

Slagverk
Mark Sijpkens, solo
Bastien Ricquebourg, alt. solo
Ivar Atle Fjordheim

MUSIKERE

DIRIGENT
Andris Poga, sjefdirigent
Ingunn Korsgård Hagen, assisentdirigent
Roeland Henkens, assisentdirigent
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Styret
Tone Grindland, styreleder
Stein Slyngstad, nestleder
Silje Christine Hellesen
Stein Bjelland
Bjørg Tysdal Moe
Trond Nerdal
Hilde Fahret Born
Andrea Phipps Wensberg
Ebbe Christan Sivertsen
Vara
Ole Kallelid
Martha Norheim Lyse
Anders Frost
Karin Venaas
Andreas Wulff
Hayley Anita Henriksen

Administrasjon
Morten Warland, direktør
Anne-Berit Hansen, økonomi og
administrasjonssjef
Cecilie Christ, kommunikasjonssjef
Eirik Oliver, produksjonssjef
Marie Sivertsen, HR-sjef
Mari Hult, markedsansvarlig
Maris Gothoni, kunstnerisk plansjef
Ragnhild Nødland, orkesterbibliotekar
Glenn Paulsen, orkesterregissør
Mats Urdahl-Aasen, podieinspisient
Ingvild Rosenberg, orkesterformidler
Reidun K. Rygg, administrasjonssekretær
Kjersti Dahle, personalmedarbeider

Programrådet
Ilmari Hopkins, leder
David Friedrich
Bjarte Mo
Mark Sijpkens
Aya Muraki
Maris Gothoni, sekretær

Faglig råd
Andrea Wensberg, leder
Anders Frost, nestleder
Bjørn Nilssen
Frank Braafhart
Ida Mo Schanche
Francesco Ugolini

Prøvespillkomiteen
Elisabet Sijpkens, leder
Odd Børge Sagland, nesteleder
Marie Sivertsen, sekretær

Arbeidsmiljøutvalget
Carol Marie Harris, hovedverneombud
Torger Sanne, verneombud
Ingvild Rosenberg
Stephanie Blanchard (vår)
Sigrun Egeland-Eriksen (høst)
Morten Warland
Anne-Berit Hansen
Eirik Oliver

STYRET, ADMINISTRASJON, 
RÅD & UTVALG
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ORKESTRETS HØYE BESKYTTER 
HKH KRONPRINS HAAKON
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